
****************************************************************************************************************************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194-400 – segreteria: 070/2194-478 - 402 
Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice - Affidamento del servizio di pulizia presso la Sede 

dell’USR per la Sardegna - e ATP di Cagliari, siti in Via Giudice Guglielmo 44/46, per il periodo 

dal 01.01.2023 al 31.12.2023. Procedura negoziata sottosoglia comunitaria tramite RDO sul MEPA 

n. 3304419 ai sensi dell'art. 36, comma 2  del d. lgs n. 50/2016  

Importo a base d’asta: € 33.250,00 

CIG: Z7138ACAC9 

 
 
 
                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 0025288 del 21.11.2022, con la quale è stata indetta una 

gara telematica ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, tramite RDO sul MEPA, per 

l’affidamento del servizio di pulizia come da oggetto;   

 

TENUTO CONTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 

30/11/2022; 

     

VISTO l’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede, per la valutazione delle offerte nelle procedure 

di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, la nomina di una commissione giudicatrice; 

     

DATO ATTO che la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque e deve essere nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 5 ad oggetto: “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 

degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

  

CONSIDERATO che l’operatività dell’art. 77 comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata 

sospesa, a titolo sperimentale, fino al 30.06.2023;  

 

 

ACQUISITE le dichiarazioni previste dalla normativa vigente.  

http://www.sardegna.istruzione.it/


****************************************************************************************************************************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194-400 – segreteria: 070/2194-478 - 402 
Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

DECRETA 

1. E’ nominata la Commissione per le operazioni di valutazione delle offerte nella procedura in og-

getto con aggiudicazione a favore dell’offerta con minor prezzo. 

La commissione è così composta: 

Presidente: dott. Davide Sbressa – dirigente Ufficio III dell’USR per la Sardegna 

Componente: dott.ssa Ilaria Pruneddu – funzionario Ufficio I dell’USR per la Sardegna  

Componente dott. Michele Pirisi – funzionario Ufficio IV dell’USR per la Sardegna; 

 

2. Per la partecipazione ai lavori della Commissione ai componenti non spetta alcun compenso o 

gettone comunque denominato. 

 

3. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito internet dell’USR per la Sardegna 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” in applicazione delle dispo-

sizioni di cui al D. Lgs 33/2013 ss.mm.ii. 

    

 

                                                                                                                Il Direttore Generale                                                                                                                     

                                                                                                                  Francesco Feliziani 

 

 

 
 
Il Funzionario 
Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sardegna.istruzione.it/

		2022-12-05T14:24:28+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-12-05T15:44:10+0100
	protocollo




